
 
 

 
 

ORIGINALE 

 
 
 

COMUNE DI POVIGLIO 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

  SINDACO - FERRARI FILIPPO 
Ordinanza N.57  del 18/10/2024 

  
────────────────────────────────────────────────────────────── 

 
Oggetto : APERTURA STRAORDINARIA DEL CIMITERO CAPOLUOGO NEI GIORNI DI 
MARTEDI 22/10/2024, 29/10/2024 e 05/11/2024. 
 

────────────────────────────────────────────────────────────── 

 
IL SINDACO   

 
 

PREMESSO che in occasione della Festa di Ognissanti e della commemorazione dei defunti l’affluenza 
all’interno del Cimitero Capoluogo aumenta notevolmente; 
 

CONSIDERATO che attualmente il Cimitero Capoluogo rimane chiuso nella giornata di martedì; 

RITENUTO opportuno, visto l’approssimarsi delle festività di Ognissanti e della Commemorazione dei 
defunti, di disporre l’apertura straordinaria al pubblico del Cimitero Capoluogo nei giorni di: 

- martedì 22/10/2024; 

- martedì 29/10/2024; 

- martedì 05/11/2024; 

e l’estensione dell’orario di chiusura alle ore 17:00 da martedì 22/10/2024 a domenica 03/11/2024; 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con delibera di C.C. n. 7/2000 del 

15/03/2000 e successive modificazioni; 

VISTO il comma 7 dell’art. 50 del D.lgs 267/2000; 

Per le motivazioni esposte in premessa: 

ORDINA 
 
 

per le motivazioni di cui in premessa, che il Cimitero Capoluogo in occasione delle festività di Ognissanti e 
della Commemorazione dei defunti, rimanga aperto nei giorni di martedì 22/10/2024, 29/10/2024, 

05/11/2024 dalle ore 9 alle ore 17:00, e l’estensione dell’orario di chiusura alle ore 17:00 da martedì 
22/10/2024 a domenica 03/11/2024; 

 
 
 

DISPONE  

 
che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

del Comune di Poviglio e sia trasmessa a:  
 



 
 

 
 

- Prefetto di Reggio Emilia;  

- Ausl di Reggio Emilia Distretto di Guastalla;  

- Comando Carabinieri di Poviglio;  

- Corpo Unico di Polizia Municipale Bassa Reggiana;  

- S.A.B.A.R. Servizi S.r.l. 

INFORMA 

- ai sensi dell’articolo 3 comma 4 della Legge n. 241/1990, che il presente provvedimento è impugnabile con 

ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna, sezione di Parma, 

entro 60 giorni dalla data di affissione all' Albo Pretorio Comunale di Poviglio, o con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo termine; 

 

- di procedere con la pubblicazione della presente ordinanza:  
1) all'albo pretorio online del Comune di Poviglio per 15 giorni consecutivi;  

2) sul sito del Comune in apposta - sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 D. Lgs 

14.3.2013 n. 33. 
 

 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 18/10/2024 
 
  
 
  
 IL SINDACO 
 
  
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 ===================================== 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente Ordinanza viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 
Comune. 
 

 

 
      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 


		2024-10-18T13:08:52+0200
	Approvo il documento




